Приложение № 1

к административному регламенту

                                                                             В орган опеки и попечительства

                                     ЗАТО Видяево

                                     от ___________________________________

                                             (фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

гражданина, выразившего желание стать опекуном или

попечителем либо принять детей, оставшихся без попечения

родителей, в семью на воспитание в иных установленных

семейным законодательством Российской Федерации формах

Я, ________________________________________________________________________

                             (фамилия, имя, отчество)

Гражданство _______________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность: ________________________________________

                                              (когда и кем выдан)

Место жительства __________________________________________________________

                   (адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)

Место пребывания __________________________________________________________

                           (адрес места фактического проживания)

┌──┐

│  │ прошу выдать мне заключение о возможности быть опекуном (попечителем)

└──┘

┌──┐

│  │ прошу выдать мне заключение о возможности быть приемным родителем

└──┘

┌──┐

│  │ прошу передать мне под опеку (попечительство)

└──┘ ______________________________________________________________________

      (фамилия, имя, отчество ребенка (детей), число, месяц, год рождения)

┌──┐

│  │ прошу передать мне  под  опеку (попечительство) на  возмездной  основе

└──┘ ______________________________________________________________________

     (фамилия, имя, отчество ребенка (детей), число, месяц, год рождения)

    Материальные   возможности,  жилищные  условия,  состояние  здоровья  и

характер   работы   позволяют   мне   взять   ребенка   (детей)  под  опеку

(попечительство)  либо  принять  в семью на воспитание в иных установленных

семейным законодательством Российской Федерации формах.

    Дополнительно       могу       сообщить       о      себе     следующее

___________________________________________________________________________

(указывается наличие у гражданин необходимых знаний и навыков в воспитании

___________________________________________________________________________

   детей, в том числе информация о наличии документов об образовании, о

___________________________________________________________________________

профессиональной деятельности, о прохождении программ подготовки кандидатов

                     в опекуны или попечители и т.д.)

Я, _______________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

во  исполнение  требований  Федерального  закона  от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О

персональных  данных" даю свое согласие органу опеки   и   попечительства

ЗАТО Видяево на обработку моих персональных данных, содержащихся в заявлении и представленных  документах. Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия.

    ___________________                           _________________________

        (дата)                                           (подпись)

Приложение к заявлению

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Заявитель: _________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения: ____________________________________________________________________

(число, месяц, год)

Документ, удостоверяющий личность:_________________________________________________

_____________________________________________________________________________
 (наименование, серия и номер документа, кем и когда выдан)

Адрес постоянного места жительства:_____________________________________________ _____________________________________________________________________________
Представитель заявителя*: ___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения: ____________________________________________________________________

(число, месяц, год)

Документ, удостоверяющий личность:_________________________________________________

_____________________________________________________________________________
 (наименование, серия и номер документа, кем и когда выдан)

Доверенность или иной документ,

подтверждающий полномочия представителя: __________________________________________

_____________________________________________________________________________
 (наименование, серия и номер документа, кем и когда выдан)

Адрес постоянного места жительства:__________________________________________________ __________________________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даем согласие оператору: Администрации ЗАТО пос. Видяево, расположенной по адресу: Мурманская область, н.п. Видяево, ул. Центральная, д.8, на обработку персональных данных, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, а именно, любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, с целью получения государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, выразивших желание установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними, принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах».

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден (предупреждена).

Настоящее согласие действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие может быть отозвано путем направления оператору уведомления в письменной форме на бумажном носителе или в форме электронного документа, подписанного в соответствии с федеральным законом электронной подписью.

«___» __________20___ года          _______________                    _______________

(подпись)                                                       (ФИО)

* при получении согласия от представителя заявителя
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Расписка-уведомление

Заявление и др. документы гр.____________________________________принял.

	Регистрационный номер заявления
	Дата приема заявления
	Подпись специалиста, принявшего документы
	Расшифровка подписи